VARIACION 
RELATIVA 

NUMERO DE 
CONTRATISTAS 

9 175 166 1844% 

VALOR TOTAL  $226.245.132,00 12.948.789.572 12.722.544.440 5623% 

Durante el primer trimestre de 2023, se celebraron 175 contratos de Prestación de Servicios 
Profesionales por valor de Doce mil novecientos cuarenta y ocho millones setecientos 
ochenta y  nueve mil quinientos setenta y dos pesos m/cte. ($12.948.789.572), debido a que 
la contratación de la Entidad está concentrada en el primer trimestre del 2023. 

Con respecto a los siguientes puntos, la secretaria general se permite informar que: 

CAMBIO DE SEDE Y ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES 

De acuerdo con la información de alcance de esta dependencia, no se han efectuado